
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование «Октябрьский район»
Администрация Октябрьского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.04.2024 № 494 р.п. Каменоломни

О внесении изменений в 
постановление от 04.04.2024 
№437  «Об утверждении реестра 
многоквартирных домов, 
признанных аварийными, 
подлежащих сносу или 
реконструкции.

На основании Постановления администрации Октябрьского района от 
14.11.2018 №1567 «Об утверждении муниципальной программы Октябрьского 
района «Территориальное планирование и обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения Октябрьского района», руководствуясь частью 
9 статьи 52 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Октябрьского 
района от 04.04.2024 №437 «Об утверждении реестра многоквартирных домов, 
признанных аварийными, подлежащих сносу или реконструкции», согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Октябрьского района  Байздренко А.С.

Глава Администрации 
Октябрьского  района  Л.В. Овчиева

Постановление вносит сектор по 
организации строительства и 
создания условий для жилищного 



2

строительства



Приложение 
к постановлению 

Администрации Октябрьского района 
от 23.04.2024 № 494

Реестр 
многоквартирных домов, признанных аварийными, подлежащие сносу или реконструкции.

№ Адрес дома Тип дома Стадия 
жизненного цикла

Год 
построй
ки

Кол-во 
этажей

Кол-во 
подъез
дов

Кол-во 
квартир

Кол-во 
проживающих 
семей/граждан

Степень 
износа

Дата признания 
дома аварийным

Планируемые 
сроки расселения

1 Ростовская обл., Октябрьский 
р-н, п. Персиановский, 
ул. Кривошлыкова, д. 9 а

Многоква
ртирный

Эксплуатируемый 1900 2 4 65 67/121 75,00% 21.01.2019
Постановление 
№46

2023-2024

2 Ростовская обл., Октябрьский 
р-н., р.п. Каменоломни, 
пер. Узкий, д. 41

Многоква
ртирный

Эксплуатируемый 1965 2 2 16 16/26 73,00% 19.12.2017
Постановление
№439

2023-2024

3 Ростовская обл., Октябрьский 
р-н., п. Новоперсиановка, 
ул. Комсомольская, д. 4

Многоква
ртирный

Эксплуатируемый 1961 2 2 15 15/24 71,00% 22.09.2020
Постановление 
№1245

2024-2025

4 Ростовская обл., Октябрьский 
р-н., п. Новоперсиановка, 
ул. Комсомольская, д. 6

Многоква
ртирный

Эксплуатируемый 1961 2 2 15 15/36 71,00% 22.09.2020
Постановление
№1243

2024-2025

5 Ростовская обл., Октябрьский 
р-н., п. Красногорняцкий, 
ул. Центральная, д. 7

Многоква
ртирный

Эксплуатируемый 1930 1 1 8 8/21 79,00% 08.05.2019
Постановление
№590

2025-2026

6 Ростовская обл., Октябрьский 
р-н., рп. Каменоломни,
 пер. Шоссейный, д. 15

Многоква
ртирный

Эксплуатируемый 1963 2 2 16 16/23 72,00% 08.12.2021
Постановление 
№104

2025-2026

7 Ростовская обл., Октябрьский 
р-н., п. Красногорняцкий, 
ул. Центральная, д. 6

Многоква
ртирный

Эксплуатируемый - 1 3 9 8/19 72% 27.10.2023 
Постановление 
№1257

2026-2027

Управляющий  делами 
Администрации Октябрьского района А.А. Пригородова




